
6 CÔNG BÁO/Số 684 + 685 ngày 19-11-2010

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ_____________

Số: 70/2010/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc______________________________________ 

Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quyết định sô ́ 65/2009/QĐ-TTg

ngày 24 tháng 4 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về một số cơ chế, 
chính sách phát triển nhà ở cho sinh viên các trường đại học, 

cao đẳng, trung câ ́p chuyên nghiệp và dạy nghê ̀ thuê

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 20 tháng 4 năm 2009 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quyết định sô ́ 65/2009/QĐ-TTg ngày 24 
tháng 4 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về một số cơ chế, chính sách phát triển 
nhà ở cho sinh viên các trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp và dạy 
nghề thuê như sau:

“Điều 4. Nguồn vốn đầu tư xây dựng các dự án nhà ở sinh viên từ ngân sách nhà 
nước, bao gồm: 

1. Vô ́n trái phiếu Chính phủ để chi cho các khoản sau:

a) Chi phí xây dựng và thiết bị gắn liền với công trình nhà ở;

b) Chi phí quản lý dự án và chi phí tư vấn đầu tư xây dựng của dự án. 

2. Vô ́n ngân sách hàng năm của các địa phương và các Bộ, ngành hoặc vốn đầu 
tư phát triển của cơ sở đào tạo để chi cho các khoản: chi phí thiết bị nội thất và chi 
phí dự phòng của dự án.


